2
                                                                                       Дело № 2-58-630/2020
                                                                   УИД 91MS0058-01-2020-001030-43
                                                  ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                     (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

23 ноября 2020 года                                                 г.  Красноперекопск
Мировой судья  судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                      Матюшенко М.В.,
при секретаре                                                                 Белковой Н.Н.,
 с участием представителя истца                                   ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения – Красноперекопского районного отделения энергосбыта к Антыменюк Е.А., Антыменюку В.И., Антыменюку И.В. о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию, почтовых расходов,
         руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Красноперекопского районного отделения энергосбыта – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Антыменюк Е.А., персональные данные, Антыменюка В.И., персональные данные, Антыменюка И.В., персональные данные в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения – Красноперекопского районного отделения энергосбыта (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Привокзальная, 6) задолженность за потребленную электрическую энергию за период с 01.01.2020 по 25.09.2020 в размере 2202,98 рублей (две тысячи двести два рубля девяносто восемь копеек) на р/с 40602810200230100007 в АО «ГЕНБАНК», БИК 043510123, ИНН 9102002878, КПП 910645003, кор. счет 30101810835100000123, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей (четыреста рублей) и почтовые расходы в размере 225,00 рублей (двести двадцать пять рублей) на р/с 40602810200230430007 в АО «ГЕНБАНК», БИК 043510123, ИНН 9102002878, КПП 910645007,кор.счет 30101810835100000123.
       В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                              М.В. Матюшенко